UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM ENFERMAGEM

EDITAL Nº 050/2023 – COREMU

RETIFICA O EDITAL 047/2023 - COREMU,
NORMAS GERAIS DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
CANDIDATOS DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO – RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA DA
UNIOESTE REFERENTE O ANO LETIVO
2024.

A Coordenadora da Residência Multiprofissional e Profissional da Saúde –

COREMU e a Coordenação do Programa de Residência em Enfermagem

Obstétrica da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Edital nº 047/2023, de 28 de Agosto de 2023.

TORNA PÚBLICO:

              Art. 1º - A retificação do Edital nº 047/2023 - COREMU, referente a
pontuação da prova escrita (objetiva).

                7. DESCRIÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA: PROVA ESCRITA (OBJETIVA):

Onde se lê:

     7.4 Serão considerados aprovados na Prova Escrita (Objetiva), todos os
candidatos que obtiverem pontuação igual ou superior a 60 (cinquenta) pontos.

     Leia-se:

    7.4 Serão considerados aprovados na Prova Escrita (Objetiva), todos os
candidatos que obtiverem pontuação igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 29 de agosto de 2023.

NELSI SALETE TONINI

Coordenadora da Residência Multiprofissional
e Profissional da Saúde – COREMU

ALESSANDRA CRYSTIAN ENGLES DOS REIS

Coordenação do Programa de Residência em
Enfermagem, Especialidade em Obstetrícia